De oblatiōis ritu z celebratae §. secūdos

Quarto igit̄ videndū de hui⁹ oblatiōis ritu et
celebratae **S**ed hic etiā nūerosa se materia
offert p̄templāda **N**ā de ritu offerūt se ista.

i. de t̄pis cō de appa loci q̄li de d̄fectu z de v̄boz z
gruitate ratu tate p̄cloz varietate gestū m̄ste
natura:

Tempus. vasa. loc⁹. d̄fect⁹. v̄ba mod⁹ qz

De hys passim doctores in suis scriptis agūt. po-
rissime q̄ missarū officij explanāt: bec ponūt **T**ū sul-
ficat materiā am̄ministrasse meditādi **Q**uadrat etiam
huic loco cōsideratio generalis de missa z ei⁹ dignita-
te. de audiendū missam inductiōis z modalitate **T**ū
qz de vestij sacraz cereraz qz circūstantiaz misse cō-
gruitate **I**n alijs bec videātur **D**e his sc̄tus **T**hōas
agit pte tertia sue sume. **E**t **Al**bertus in de miseris
misse. **E**t **R**ogrus de licio habet de hys formales f/
mones in quibz hozz plura habentur **E**t bec suffici-
ant annotata de vsu hui⁹ sacramēti primo

De alio vsu sacri p̄nt est viaticū videndum primo
de sumptionis proprietate **N**ēbrum secūdu

Quē iā secūdo principalit̄ z quedā assignan-
da de **A**lcero huius sacri **I**nq̄tum scz sumit̄
vt viaticū **A**irca quē vsū varia se offerunt
cōsideranda:

sumptionis proprietate
§. de māducatiōis varietate
accidentij qualitate.

Primo igitur videndū est de sumptionis propi-
etate. quare scz per modum māducationis assumi-
tur. ad quod assignāt doctores rōnes istas scz

Instituit̄ similis. iungit. signās. operat̄

Primo quod corpus tali modo sumendum se instituit. ut patet
 Luce. xxi. **S**ecundo ratione assimilationis. quod se cibo
 assimilavit dicens Joan. vi. Caro mea vere est cibus. Sed
 usus cibi non est tamen ut videatur aut tangatur: sed ut man-
 ducetur. **T**ertio ratione maioris coniunctionis. corpus
 enim intimum cordi nostro uniri debet. quod aliquid aliud. Sed in re-
 bus sensibilibus cibus et potus nobis intimi uniuersum. Nam
 ex cibo et comedere fit unum simpliciter. **Q**uarto ratione sa-
 cere repitatiois. Nam manducatio ista repitatur vos et si-
 gnatur accitum christum in passione. et propter nos vulnera sua
 per vulnera laceratum. **Q**uinto ratione operatiois. Sic
 enim manducatio corporalis ordinatur ad robur corporis
 Ita et spiritualis ad robur mentis. **I**taque ratione similitudinis
 sicut supra in plago masticatois vel raminatois huius
 est declaratum. **O**ccurrit et circa hanc proprietatem
 assumptionis considerandum. quare non ab oibus sumatur
 sub utraque specie cum sic videatur institutum a domino. **D**e huius
 et multas rationes dederunt quod per bobemos quod in hoc errant
 scripserunt. quare tamen rationum potissime sunt numero
 decem. et habentur huius versibus.

I **D**euites. serues. portes. quod deficit. eger.
Credas. conformis. diffet. fugias. **P**adorat.

Prima causa est deuites. scilicet pteculu effusiois que facilliter
 possit accidere si sub specie vini oibus dispensaret. ubi se
 iuuenes. et senes. debiles. et infirmi. quod in mariam
 iniuria huius colendissimi sacri vergeret. **S**ecunda est
 propter maiorem idoneitatem seruandi et custodiendi sacra-
 mentum sub specie panis quam vini. quod tamen sacramentum se-
 patum pro coicandis infirmis iuxta scripturas patrum
 dispositione in consilio gormacei. ut habetur de conse-
 cratione dis. xi. ca. p. biter. **T**ertia ratio est propter dif-
 ficilitatem deponendi hoc sacramentum ad distantia loca quod ta-
 men sepe oportet. **E**t hec ratio notatur in psalmo **R**emen.
Quarta ratio est defectus vini quod ita magnus et notabi-
 lis est in quibusdam locis quod vix sufficit modicum vini p-
 cosecrando cum ritu. ut **A**lbertus dicit. **Q**uid ergo si ta-
 ra numerositas superbia esset sub specie vini sacramentum. et
 etiam in bellis ubi sepe penuria est vini. **Q**uinta ratio est
 infirmitas seu coditio hominum quibus grauis et molestus
 est gustus vini et nocuus: etiam in pura quantitate. **E**t
 habet positum scilicet tibi. in. iij. p. **S**exta est propter fidem
 firmandam in simplicibus sordibus. ne crederent quod corpus non
 presentatur sub utraque specie perfecte: sicut quibus legimus coti-
 gisse ut inde exemplum narrat **A**lexander de balis in
 sua summa. **S**eptima est propter conformitatem ad sacri-
 ficia veteris legis que figura fuerunt huius sacri. **I**n quo
 ritu hoc observabatur ut de libamibus non sumebatur
 offerentes sed soli sacerdotes. pro que libamia is por-
 scabatur. **U**t igitur corripere veritas figure possit
 sic est institutum. **O**ctava ratio est ut aliqua reverentia
 et distinctio dignitatis inter ipsum sacerdotem et populum ap-
 pareret ut quod penineret pretere et secundi etiam modo sume-
 di. **N**ona causa est euitatio erroris qui apud bobes

mos est. qui credunt hoc sacramentum de necessitate
 saluatis sub utraque specie ab oibus sumendum quorum res-
 nes sunt a doctis elise et inepie ostense. **D**ecima ra-
 tio est ut cultus adorationis et deuotionis huius celesti
 sacramento debitus. totum referri intelligatur ad co-
 gentum sub speciebus illis et non ad species ipsas sensibi-
 les apparentes. **E**t hec de modo sumptionis

De manducationis varietate. **M**odis primum.
Secundo hic videndum est de manducationis
 varietate. Nam variis modis assumitur. scilicet
Mode. sacro. iunctis que sit. neque neutro.

Quidam enim tantum spiritualiter. quidam sacramen-
 taliter tantum. quidam comunicant utroque modo. qui-
 dam vero neutro

faciali	prani christiani:
Modo spirituali manducant	oem saluandis:
utroque sit	bontet p.ij.

Quid sit spiritualiter aut sacramentaliter enim manducare su-
 pra est descriptum: nec hic repetendum. **S**ed de singulis
 huius modis pariter assignandum. **S**acramentaliter
 tantum manducant mali que sunt in genere triplici
 malinoli sunt in peccandi voluntate
 scilicet dolosi que hypocriti accedunt ad altare.
 presumptuosi sunt manifesti mali.

De primis dicit **E**sa. xxix. Appropinquabit populus ille ore
 suo: cor autem eorum longe est a me. et huiusmodi hec tria mala co-
 sequuntur que sunt.

petri sui aggrauatio	Profectur hec sanctus
a christo separatio	Tho. in sermonibus suis
eterna damnatio	de venerabili sacro.

De secundis dicit ad **T**imo. ij. **V**ntes quidem specie
 pietatis: virtute autem eius abnegantes **S**ed huiusmodi tria
 mala incurritur

fochi inde traditoris efficiuntur.
Quia coram toto mundo confundentur.
extra honorum consortium precipientur.

De tertijs **L**oz. xij. **Q**ui manducant et bibunt indigne
 iudicium recedunt. **E**t hos tria mala sequuntur.

magis culpa	pna intentio precepti transgressio iij
scilicet dei offensa et propter irreuerentiam sacri	(titudo
multiplex plagis danna spiritualium strages hominum	

Contra tamen hec omnia mala bona sunt remedia
Sed commedatio vite per voluntariam penitentiam
 correctio malicie superiorum disciplinam.

Eya agamus ne unquam hoc modo. id est sacramen-
 tali tantum comunicemus **V**ere bonum esset nobis non
 fuisse que sic comedere cibum istum. **S**ecundus manu-
 cationis modus est spiritualiter tantum: de cuius et distinctio
 et actus. **E**t huiusmodi comedentes sunt triplices.

Incipientes	fidei saluatoris
scilicet proficientes ratione	bone conuersationis
perfecti	deuote meditationis.

Oportet autem in hac spirituali manducatione istar realis

Ruminatoriu cōsideratiōnū

esurire corde desiderando
 masticare .s. cibū diuindicādo.
 delectari in xp̄o delectādo (Copatio

Danc autē spūalem māducationē comitat̄ triplex
 pctōz remissio.
 scz a morte sanatio hec oīa scūs **Th**o. i ser.
 xp̄i pncipatio & sacro

Tertius mod⁹ est sacralis & spūalis simul **E**t q̄ sic
 māducāt optimā elegerūt prem & felicissimo fructu
 gaudēt vrs̄ est declaratū. **Q**ui autē neutro mō sumūt
 miseri sunt & infelices

infideles
 qz qdā sūt negligentes & oēs cibo isto idigni.
 cōtēnes

Possunt hic plura de hīs māducatiōis modis di
 ci: sed passim in aliōz scriptis habētur